
 

Fone: (66) 3544-8800 Ramal: 218, Sala 07 - Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 Sorriso - MT 

 
1 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE SORRISO-MT 

(Lei Complementar n° 025/2005 de 18 de outubro de 2005) 

 

RESOLUÇÃO N° 12/2015 

 

 

DATA: 27 DE JULHO DE 2015 

 

 

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS 

NOMES DE TODOS OS INSCRITOS DO PERÍODO DE 15 A 24 

DE JULHO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, de 

Sorriso - MT, através de sua Presidente, no uso das atribuições legais e regimental, e 

 

CONSIDERANDO: 

 

O final do período de reabertura do prazo de inscrições, dia 24 de julho de 2015, 

sobre o Processo de Escolha em Data Unificada, disciplinado pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto 

da Criança e do Adolescente - ECA), pela Resolução nº 170/2014 do Conselho Nacional dos 

Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, pelas Resoluções nºs 04 e 11/2015 do 

CMDCA e legislação municipal pertinente o qual será realizado sob a responsabilidade Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA sob a fiscalização do Ministério 

Público que atua perante o Juízo da Infância e Juventude da Comarca. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º  Publicar através desta Resolução a relação dos nomes de todos os inscritos 

do PERÍODO DE 15 A 24 DE JULHO DE 2015 para o Primeiro Processo de Escolha em Data 

Unificada para Membros do Conselho Tutelar para o Quadriênio 2016/2019, na forma do ANEXO 

I da presente Resolução. 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Sessão Plenária do CMDCA, Estado de Mato Grosso, aos 27 de julho de 2015. 

 

 

 

 

MARISTELA ZANATA 

Presidente do CMDCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fone: (66) 3544-8800 Ramal: 218, Sala 07 - Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 Sorriso - MT 

 
2 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE SORRISO-MT 

(Lei Complementar n° 025/2005 de 18 de outubro de 2005) 

 

ANEXO I 
 

 

 

 NOME COD Nº ENDEREÇO 

1 Aparecida Ribeiro Tagliari Costa Aparecida 66 R. Jorge Amado, 1475, Taiamã II 

2 Aparecido Soares Jerônimo Gogó 84 R. F, nº 18, Boa Esperança II 

3 Camila da Silva Brito Brito 37 R. Olides Perin, Q17, C24, Residencial Pinheiro I 

4 Celine Pereira Celine 23 R. Pedro Alves Cabral, 615, Jd Carolina 

5 Hugo Costa dos Santos Hugo 50 R. Lupicínio Rodrigues, 2734, xxxx 

6 José Henrique Rodrigues Zé Henrique 17 R. Floriano Peixoto, 1018, xxxx 

7 Larissa Helena Laranjeira Corá Baracat Camargo Lara 19 R. Concórdia, 996 Casa 1, xxxx 

8 Lucas Felipe do Nascimento Moura Lucas (Moura) 94 R. Peixoto de Azevedo, 1634, Apto 04, Village II 

9 Luiz Filipe Goffi Portela Luiz Filipe 93 R. dos Lírios, 144, Jd Bela Vista 

10 Patrícia de Oliveira Mota Patrícia Mota 70 R. Nobres, 115, Bom Jesus 

11 Polliana Dione de Miranda de Jesus Campelo Poli 28 R. Iguaçu nº xx, Bairro Vila Bela 

12 Ronilda Aparecida  Rodrigues de Moraes Ronilda 55 Trav. Clarice Lispector, Q12, C06, Pinheiros II 

13 Wilner Jared Machado Jared Machado 29 R. Amazonas, 384, Bela Vista 

 

 

 

 

 

 

Sessão Plenária do CMDCA, Estado de Mato Grosso, aos 27 de julho de 2015. 

 

 

 

 

MARISTELA ZANATA 

Presidente do CMDCA 

 


